
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 148

16 Απριλίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,130 
στρ. στη θέση «Χόνι Ντάγκλα−Μερέντα» Περιφέ−
ρειας Δήμου Μαρκόπουλου Μεσογαίας του Νο−
μού Αττικής. ........................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,995 
στρ. στη θέση «Λιούγκου Σκλιά» Περιφέρειας Δή−
μου Μαραθώνα του Νομού Αττικής. .............................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
593,070στρ. στη θέση «Αδάμες ΕΔΟΚ Ε.Τ.Ε.Ρ» Πε−
ριφέρειας της Κοινότητας Κρυονερίου του Νομού 
Αττικής, η οποία κάηκε από την πυρκαγιά της 
23ης Ιουλίου 2008. ......................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 450 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,130 στρ. 

στη θέση «Χόνι Ντάγκλα−Μερέντα» Περιφέρειας Δή−
μου Μαρκόπουλου Μεσογαίας του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.

ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 
του Υπ. Γεωργίας.

ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κ.τ.λ.».

2. Την υπ’ αριθμ. 10444/π.ε/13.1.2009 πρόταση του αρ−
μοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 4,130 στρ. (τεσσάρων στρεμμάτων και εκα−
τόν τριάντα χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στη θέση «Χόνι Ντάγκλα−Μερέντα» Περιφέρειας Δήμου 
Μαρκοπούλου Μεσογαίας του Νομού Αττικής, η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (Δ΄, Ε, Ζ, Η, Α, 
Β΄, Α΄, Δ΄) στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 
καταληφθείσα από την ίδια εταιρία.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το μήνα 
Μάρτιο του έτους 2005 σταδιακά και τμηματικά μέχρι 
σήμερα από εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτε−
λούμενης από πουρνάρι και σχίνο σε ποσοστό 35% και 
χαλέπιο πεύκη κατά θέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 10 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

1257

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.04.28 10:08:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1258 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1259

    Αριθμ. 230 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,995 στρ. 

στη θέση «Λιούγκου Σκλιά» Περιφέρειας Δήμου Μα−
ραθώνα του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υ. Γεωργίας.
ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 6118/22.12.2008 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 2,995 στρ. (δύο στρεμμάτων και εν−
νιακοσίων ενενήντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος) 
που βρίσκεται στη θέση «Λιούγκου Σκλιά» Περιφέρειας 
Δήμου Μαραθώνα του Νομού Αττικής, η οποία απεικονί−
ζεται με κόκκινο περίγραμμα και στοιχεία οριογραμμής: 
τμήμα Δ υπό στοιχεία (1, 2, 3, Α, 1) εμβαδού 422,00τμ, 
τμήμα Ε υπό στοιχεία (4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 4) εμβαδού 867,00τμ, τμήμα Ζ υπό στοιχεία (10, 
23, 22, 20, 21, 18, 17, γ, 10΄, 10) εμβαδού 1240,00τμ και 

τμήμα Η υπό στοιχεία (11΄, 11, 16, 17, 18, 19, Β, 11΄) εμβαδού 
466,00τμ στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

τμήμα Δ
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση. 
Νότια: Με γεωργική έκταση. 
τμήμα Ε και Ζ 
Βόρεια: Με γεωργική έκταση.
Νότια: Εν μέρει με δασική έκταση και εν μέρει με 

αγροτική. 
Δυτικά: Εν μέρει με δασική έκταση και εν μέρει με 

αγροτική.
Ανατολικά: Εν μέρει με δασική έκταση και εν μέρει 

με αγροτική.
τμήμα Η
Βόρεια: Εν μέρει με δασική έκταση και εν μέρει με 

αγροτική.
Νότια: Με δασική έκταση. 
Δυτικά: Με γεωργική έκταση. 
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρσωση 
δασικής βλάστησης κατά το χρονικό διάστημα μετά το 
έτος 1938 δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αεί−
φυλλα − πλατύφυλλα (σχίνα, πουρνάρια και αγριελιές) 
με ποσοστό κάλυψης >30%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 10 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



1260 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1261



1262 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 672 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 593,070στρ. 

στη θέση «Αδάμες ΕΔΟΚ Ε.Τ.Ε.Ρ» Περιφέρειας της 
Κοινότητας Κρυονερίου του Νομού Αττικής, η οποία 
κάηκε από την πυρκαγιά της 23ης Ιουλίου 2008.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπουργείου Γεωργίας.
ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την υπ’ αριθμ.4174/6.10.2008, 4717/13.11.2008 και 5301/

πε/20.1.2009 προτάσεις του αρμοδίου Δασαρχείου Πάρ−
νηθας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια και ιδιωτική 
δασική έκταση (δάσος) συνολικού εμβαδού 593,07στρ. 
(πεντακοσίων ενενήντα τριών στρεμμάτων και εβδομή−
ντα χιλιοστώντου στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση 
«Αδάμες ΕΔΟΚ Ε.Τ.Ε.Ρ» Περιφέρειας της Κοινότητας 
Κρυονερίου του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται 
με στοιχείαοριογραμμής: Τμήμα 1 με στοιχεία (α, β, γ, 
δ, ε, στ, ζ, η, θ, ι, α), τμήμα2 με στοιχεία (Ι, ii, iii, iv, ν, vi, 
vii, i) και τμήμα 3 με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 44, 45, 46, 1) 
εξαιρουμένου και μη προσμετρουμένου του τμήματος 
4 με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Α), στα προσαρτημένα στην 
παρούσα απόφασή μας διαγράμματα, τα οποία αποτε−
λούν αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχουν όρια: 

Έκταση με ένδειξη (1)
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση και δάσος.
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση.
Έκταση με ένδειξη (2)
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Βόρεια: Με σιδηροδρομική γραμμή.
Νότια: Με αγροτική και αναδασωτέα έκταση.
Έκταση με ένδειξη (3)
Ανατολικά: Με ρέμα.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση.
Η συνολικά καείσα έκταση, όπως αυτή απεικονίζεται 

με κόκκινη οριογραμμή στο επισυναπτόμενο απόσπα−
σμα χαρτών Γ.Υ.Σ (6435/8, 6436/5,7) που συνοδεύει την 
παρούσα απόφασή μας, συνολικού εμβαδού 2.390,40 

στρ. εμπίπτει στην περιοχή ευθύνης των Δασαρχείων 
Πάρνηθας και Πεντέλης. Με μαύρη στικτή γραμμή εμφα−
νίζονται στο προαναφερθέν απόσπασμα τα διοικητικά 
όρια των δύο Δασαρχείων. Από την συνολικά καείσα 
έκταση, έκταση εμβαδού 2.023,74 στρ. εμπίπτει στην 
περιοχή ευθύνης του Δασαρχείου Πάρνηθας. Από την 
έκταση αυτή κηρύσσεται αναδασωτέα με την παρούσα 
απόφασή μας έκταση εμβαδού 593,070 στρ., η οποία 
αποτελείται από τα τμήματα: Τμήμα (1) με στοιχεία ορι−
ογραμμής (α, β, γ, δ, ε, στ, ζ, η, θ, ι, α) εμβαδού 11,320 στρ. 
(έντεκα στρεμμάτων και τριακοσίων είκοσι χιλιοστών 
του στρέμματος), τμήμα (2) με στοιχεία οριογραμμής 
(Ι, ii, iii, iv, ν, vi, vii, i), εμβαδού 5,900 στρ. (πέντε στρεμ−
μάτων και ενιακοσίων χιλιοστών του στρέμματος) και 
το τμήμα (3) με στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, 4, 44, 45, 
46, 1), εμβαδού 575,850 στρ. (πεντακοσίων εβδομήντα 
πέντε στρεμμάτων και οκτακοσίων πενήντα χιλιοστών 
του στρέμματος) εξαιρουμένου και μη προσμετρουμέ−
νου του τμήματος 4 με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Α) εμβαδού 
2,00 στρ. και απεικονίζεται στα προσαρτημένα στην 
παρούσα απόφασή μας αποσπάσματα ΓΥΣ 6435/8 και 
6436/5,7 κλιμ. 1:5000. Τα τμήματα (1), (2) και η έκταση του 
τμήματος (3) που βρίσκεται νότια της σιδηροδρομικής 
γραμμής εμβαδού 53,450 στρ. (πενήντα τριών στρεμμά−
των και τετρακοσίων πενήντα χιλιοστών του στρέμμα−
τος), ήτοι έκταση συνολικού εμβαδού 70,670 στρ. είναι 
ιδιωτική δασική έκταση ανήκουσα στην ΕΔΟΚ Ε.Τ.Ε.Ρ. Η 
υπόλοιπη έκταση είναι δημόσια (κτήμα Τατοΐου).

Εξαιρούνται και δεν κηρύσσονται αναδασωτέες με 
την παρούσα: 1) οι εκτάσεις με μωβ διαγράμμιση διότι 
συμπεριλαμβάνονται στην υπ’ αριθμ. 2481/1998 απόφαση 
κήρυξης του Γ.Γ.Π.Α., 2) οι εκτάσεις με γαλάζια στίγμα−
τα διότι συμπεριλαμβάνονται στην υπ’ αριθμ. 1239/1990 
απόφαση κήρυξης του Νομάρχη Ανατ. Αττικής, 3) οι 
εκτάσεις με πορτοκαλί διαγράμμιση διότι συμπεριλαμ−
βάνονται στην υπ’ αριθμ. 2162/1990 απόφαση κήρυξης 
του Νομάρχη Ανατ. Αττικής, 4) οι εκτάσεις με φούξια 
διπλή διαγράμμιση διότι συμπεριλαμβάνονται στην υπ’ 
αριθμ. 3328/1998 απόφαση κήρυξης του Γ.Γ.Π.Α και το 
τμήμα (4) με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Α) εμβαδού 2,00στρ. δι−
ότι κηρύχθηκε αναδασωτέο με την υπ’ αριθμ. 4994/1999 
απόφαση κήρυξης του Γ.Γ.Π.Α.

Επίσης εξαιρούνται και δεν κηρύσσονται αναδασωτέες 
οι εκτάσεις υπό στοιχεία Α, Β, Γ, Ε, Ζ και Η και με κίτρινο 
χρώμα συνολικού εμβαδού 391,37 στρ., οι οποίες κρίθη−
καν τελεσίδικα ως μη δασικές εκτάσεις σύμφωνα με την 
υπ’ αριθμ. 56/2005 απόφαση της Β΄Βαθμίου Ε.Ε.Δ.Α.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυ−
τής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά την πυρκαγιά 
της 23ης Ιουλίου 2008 δασικής βλάστησης αποτελούμε−
νης από άγρια ξυλώδη βλάστηση χαλέπιου Πεύκης και 
αειφύλλων πλατύφυλλων με πυκνότητα 60%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 10 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1263



1264 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001481604090008*


